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Raport Instytutu Sobieskiego pod tytułem „Polska w G20 – to dopiero
początek” został przedstawiony w Centrum Prasowym PAP 18 marca br.

W dyskusji panelowej prowadzonej przez Radosława Pyffla, eksperta Instytutu
Sobieskiego, wzięli udział autorzy raportu:

Jadwiga Emilewicz – była wicepremier, obecnie członek Zarządu Instytutu
Sobieskiego i ekspert w zakresie polityki gospodarczej i rozwoju
Agnieszka Rymsza – socjolog i ekspertka w obszarze polityk rozwoju społeczno-
gospodarczego, w przeszłości zastępca szefa Ambasady RP w Argentynie
Leszek Skiba – ekonomista, Prezes Instytutu Sobieskiego, w przeszłości m.in.
wiceminister finansów i prezes Banku Pekao S.A.
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Polska gospodarka jest już 20 na świecie, ale należy podjąć kolejne działania, aby
wzmocnić naszą pozycję międzynarodową. Ten raport pokazuje, jak to zrobić.

Sama obecność w G20 nie wystarcza, potrzeba dalszych działań – twierdzą eksperci
Instytutu Sobieskiego. W raporcie zaprezentowanym w Centrum Prasowym PAP w
Warszawie podkreślono, że Polska stoi dziś w historycznym punkcie: albo odważy
się i pójdzie o krok dalej, albo tak jak wcześniej w historii, będziemy cieszyli się
statusem bardziej niż sukcesami.

„Sama obecność w G20 nie wystarczy. Decyzje w tej grupie są
konsensualne, zbiorowe i mają charakter rekomendacji i zapowiedzi, ale w
żaden sposób nie są wiążące. Proces decyzyjny wspólnoty ma charakter
wielopoziomowy, a każdy kraj obejmuje „prowadzenie”, przewodniczy
wspólnocie na okres jednego roku” – Agnieszka Rymsza
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Autorzy raportu podkreślają, że podjęcie kolejnych kroków i działań w tym
stworzenie Środkowoeuropejskiego Banku Rozwoju, zawarcie koalicji Middle Powers,
wzmocnienie osi Warszawa-Astana-Taszkient czy określenie obronności mianem
globalnego dobra publicznego to nie tylko kwestia bezpieczeństwa – to także
innowacyjność, rozwój gospodarczy i szansa na wejście o poziom wyżej, dołączenie
do światowej czołówki. Raport podkreśla pilność podjęcia działań w zakresie
strategicznych decyzji rozwojowo-inwestycyjnych w infrastrukturę energetyczną,
transport, cyfryzację, rolę Polski jako bezpiecznej przystani dla inwestorów,
uwypukla wady obecnego modus operandi, polegającego na klepaniu się po plecach
i traktowaniu naszej obecności w G20 jako medalu. 

Na Kanał Sobieski można zapoznać się z debatą towarzyszącą publikacji raportu:
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Po prezentacji raportu odbył się panel ekspercki poprowadzony przez Bartosza
Marczuka, eksperta Instytutu Sobieskiego ds. polityki społecznej, w którym wzięli
udział:

Karol Rabenda– podsekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP
Krzysztof Mazur– prezes zarządu Rada Polskich Przedsiębiorców Globalnych
Michał Czarnik– wiceprezes Stowarzyszenia TAK dla CPK
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Podczas dyskusji panelowej, eksperci zwrócili uwagę na mentalność i ambicję
polskich przedsiębiorców, zobowiązanie jakim jest dla elit politycznych wejście do
grupy G20 i ich potencjalnych konsekwencji oraz przykładowych ścieżek rozwoju
polskiej rozpoznawalności zagranicą. Był to ważny głos w debacie o przyszłości
Polski, stojącymi przed nami wyzwaniami, pytaniami o kierunki rozwoju. Co
najważniejsze, wszyscy eksperci zgodnie stwierdzili, że jest to ogromna szansa dla
polskiej gospodarki.

„Myślę, że powinniśmy tą obecność traktować jako szansę, ale też jako
zobowiązanie elit politycznych wobec obywateli. Na pewno potrzeba jest
konkretów. Żeby ludzie za czymś poszli, potrzebne są konkrety zamiast
ogólników. Ludzie w przeszłości szli za konkretnym rozwiązaniem.
Kluczem G20 jest konkretna analiza i konkretne rekomendacje” –
przekonywał Michał Czarnik, Wiceprezes Stowarzyszenia TAK dla CPK.
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„Myślę, że przez wiele lat myśleliśmy, że tak faktycznie jest. Że to właśnie
status był wystarczającym sukcesem. Obecnie powinno być inaczej, mniej
PR, więcej konkretów. Powinniśmy się również zastanowić czy Prezydent
nie powinien zaprosić członków regionu i uwspólnić agendę, bo to będzie
przykład przedstawicielstwa i przewodnictwa regionu, o którym wspomniał
p. Rabenda” – mówił Krzysztof Mazur, Prezes Zarządu Rady Polskich
Przedsiębiorców Globalnych.

Potencjalna szansa na wejście do światowej czołówki

Udział w G20 może okazać się największym awansem międzynarodowym RP od
momentu wejścia do Unii Europejskiej. Symbolicznym ukoronowaniem kończącego
się okresu w historii Polski i kontynentu, który zaczął się wraz z Jesienią Ludów w
Europie Wschodniej i dał nam ponad trzy dekady cywilizacyjnego rozwoju, w trakcie
których krajowa gospodarka rozwinęła się do poziomu plasującego ją wśród
dwudziestu naj większych na świecie. W tym kontekście zaproszenie Polski na
szczyt G20 przez prezydenta Donalda Trumpa stało się czymś zupełnie naturalnym,
spotykającym się ze zrozumieniem również innych krajów i mocarstw

Niewykorzystana szansa 

„Obywatele nie potrzebują takiego przełamania medialnego czy
politycznego. My faktycznie jesteśmy dużą gospodarką, o wiele większą
niż w latach dziewięćdziesiątych czy dwutysięcznych. Pojawiło się okienko
możliwości i zbieg zdarzeń politycznych, dzięki któremu dostaliśmy
zaproszenie do G20. Ambicją Prezydenta Karola Nawrockiego jest to,
abyśmy byli przedstawicielem regionu, podobnie jak Turcja jest
przedstawicielem regionu Bliskiego Wschodu” – mówił Karol Rabenda,
podsekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP. Jego zdaniem brak spójnej
strategii i konsekwentnej polityki rządu sprawia, że suche dane o naszej
gospodarce nie przekładają się na sposób postrzegania Polski na arenie
międzynarodowej, podczas negocjacji handlowych czy inwestycyjnych.

Rekomendacje ekspertów
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Aby nie dopuścić, do zaprzepaszczenia nadarzającej się okazji do dalszego wzrostu
gospodarczego oraz stabilizacji i rozwoju pozycji Polski na arenie międzynarodowej,
raport wskazuje kilka kierunków działań:

wzmocnienie wsparcia dla polskiego biznesu – państwo powinno aktywnie
wspierać firmy, nie tylko w kraju, ale też na poziomie Unii Europejskiej i dalej,
globalnie, rozbudowa sieci dyplomatycznej i ekonomicznej wspierającej biznes i
inwestycje
stworzenie spójnej, ponadpartyjnej strategii państwa – potrzebna jest szeroka
zgoda polityczna i społeczna wokół kluczowych kierunków rozwoju, żeby
uniknąć chaosu decyzyjnego, a udział w G20 ma być instrumentem realizacji
strategii gospodarczej, a nie tylko prestiżem
ograniczenie polaryzacji społecznej – podziały polityczne spowalniają realizację
projektów, a ich redukcja jest warunkiem skutecznej polityki gospodarczej
przejście od modelu imitacyjnego do kreacyjnego – Polska powinna przestać
„doganiać” i zacząć tworzyć własne rozwiązania oraz standardy gospodarcze,
eksportować technologie i kompetencje, szczególnie w sektorach
przemysłowych i surowcowych
ekspansja na rynki pozaeuropejskie – konieczna jest dywersyfikacja eksportu,
większa obecność w Afryce, Azji i Ameryce Łacińskiej

Polska przed wyborem

Eksperci podsumowują, że Polska ma unikalną szansę, by nasza historyczna
transformacja gospodarcza od lat dziewięćdziesiątych stała się impulsem dla
dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego, plasując nas jeszcze wyżej w
wspólnotach międzynarodowych i umacniając naszą pozycję zarówno ekonomiczną,
jak i polityczną na arenie międzynarodowej.
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Prezentacja raportu jest dostępna tutaj:

Polska w G20 raport Instytut SobieskiegoPobierz

Partnerem raportu jest Stowarzyszenie TAK dla CPK

Stowarzyszenie TAK dla CPK jest niezależnym, bezpartyjnym stowarzyszeniem. Powstało na fali społecznego zainteresowania i obawy o przyszłość
projektów inwestycyjnych takich jak CPK. Początkowo jako nieformalna grupa w mediach społecznościowych skupiona wokół osoby Macieja Wilka. Dziś, w
ramach stowarzyszenia walczy o prawidłową realizację projektów w ramach idei Centralnego Portu Komunikacyjnego. Misją stowarzyszenia jest

https://sobieski.org.pl/wp-content/uploads/Polska-w-G20-raport-Instytut-Sobieskiego.pdf
https://sobieski.org.pl/wp-content/uploads/Polska-w-G20-raport-Instytut-Sobieskiego.pdf
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doprowadzenie do powstania CPK, obejmującego zarówno komponent lotniskowy, jak i kolejowy, w najszybszym możliwym terminie.


